COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº.           DE 2014.

(Do Sr. Deputado Pauderney Avelino)

Solicita informações ao Ministro de

Estado da Fazenda relativo ao impacto

orçamentário-financeiro decorrente do

Projeto de Lei nº 2.633/2011, que

“Altera o art. 2° do Decreto-Lei n° 288,

de 28 de fevereiro de 1967, que altera

as disposições da Lei n° 3.173, de 6 de

junho de 1957, e regula a Zona Franca

de Manaus, o qual está apenso ao

Projeto de Lei n° 2.403 de 2003.

Senhor Presidente,

Requeiro seja encaminhado ao Sr. Ministro de Estado da Fazenda,

com fundamento no art. 94, § 1º, da Lei Orçamentária de 2014 (Lei nº 12.919, de 24

de dezembro de 2013), o seguinte pedido de informações:

Solicitação de estimativa da renúncia de receitas, nos exercícios de

2014, 2015 e 2016, que decorreriam da aprovação, em 2014, do Projeto de Lei n°

2.633, de 2011, de autoria do Poder Executivo.

JUSTIFICAÇÃO

O requerimento justifica-se pela necessidade de se produzir relatório

adequado do projeto de lei em comento, em conformidade com a Lei de

Responsabilidade Fiscal, Lei de Diretrizes Orçamentárias e demais leis vigentes

sobre Finanças Públicas.

Sala da Comissão, em ____/____/____

Deputado Pauderney Avelino

DEMOCRATAS/AM